1

Муницип€tпьное бюджетное общеобразовательное у{реждение
<Средняя общеобр€вовательная школа с углубленным изучением отдельных

предметов J\Ъ 27> города Кирова

прикАз

от 01 .09.2017 J\ф 24Зlод

О назначении должностного лица,
ответственного за ре€lлизацию
мероприятий по противодействию
коррупции

В целях предупрежденшI нарушений действующего законодательства и

реализации комплекса мер, направленных на противодействие коррупции

ПРИКАЗЫВАIО

2.

Назначить Гильц Елену Юрьевну, юрисконсультq лицом, ответственным за

реЕLлизацию мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ средней
школе .Nlb 27 города Кирова.

Ответственный за ре€шизацию мероприятий по противодействию коррупции
в МБОУ средней школе J\b 27 города Кирова:

1) разрабатывает проекты локапьных правовых актов, направденных на
реапизацию мер по предупреждению коррупции.

2) подготавливает проект и осуществляет контроль выполнения плана
мероприятий по противодействию коррупции.

З) осуществляет подготовку заседаний комиссии по противодействию
коррупции.

4) организует проведение контрольных мероприятий, направленных на
выявление коррупционных правонарушений работниками школы;

5) организует проведение служебньж проверок по информации о
правонарушениях работников ;

6) организует проведение оценки коррупционныхрисков.
7) принимает сообщения о случаях склонения работников к совершению

коррупционных правонарушений, а также о случаях совершения
коррупционных правонарушений работниками, контрагентами
организации и иными лицами.

8) принимает и организует рассмотрение сообщений о возникновении
конфликта интересов, подготавливает соответствующее заключение.

,

9) проводит )л{ебные, р€}зъяснительные мероприятия по вопросам
профилактики и противодействия коррупции;

10) два раза в год проводит оценку результатов антикоррупционной работы и
готовит соответствующие отчетные материалы.

З. Контроль за исполнением прик€ва оставляю за собой

Щиректор школы Г.В.Пайгозина

ознакомлена: Гильц Е.Ю.